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Από το υπ’ αριθ. 12/ 99 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 283/99 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
"Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου για να 
μετάσχουν στην επιτροπή του αρ.9 της  
προγραμματικής σύμβασης για την κατασκευή 
του έργου "Κέντρο Τουριστικής 
Πληροφόρησης-Ενημέρωσης και  Λαογραφίας 
Δήμου Βέροιας" 

 
       Σήμερα 24 Μαϊου του έτους 1999 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
15:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 55,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 20-5-1999 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους 
τους συμβούλους, τους δημαρχιακούς  παρέδρους και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα 
άρθρα 94, 108 ,119 & 219 του Π.Δ 410/95 (ΔΚΚ). 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33  μελών βρέθηκαν παρόντα  26 μέλη. 
          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  

                                                                                                   Πάρεδροι 
1. Μ. Ποτουρίδης Μ. Γαβρίδης -------- 
2. Ι. Κουρουζίδης Ε.  Λελεκάκης  
3. Δ. Ταχματζίδης Α. Κεσίδης  
4. Κ. Πουλασουχίδης Α. Ταραλάς  
5. K. Aσλάνογλου Β. Γιαννουλάκης  
6. Α. Δελαβερίδης Θ.  Σιδηρόπουλος  
7. Δ.  Πέτκος Π. Αγαθαγγελίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Κ. Κόλβατζης   Πάρεδροι 
9. Κ. Γκαβαϊσές   Χ.  Μουτσιόπουλος 

10. Κ.  Βαφείδης    
11. Γ. Ουρσουζίδης    
12. Ν. Χαμαλής    
13. Σ. Γεωργιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:1) Κατά τη  συζήτηση  της  υπ’ αριθ. 278/99 
14. Ι.  Τριανταφυλλίδης απόφασης   αποχώρησαν   οι   κ.  κ.  Ι.   Κουρουζίδης,   Κ.  
15. Π. Πιτούλιας Βαφείδης. 
16. M. Σουμελίδης 2) Κατά    τη  συζήτηση της  υπ’  αριθ. 284/99  απόφασης 
17. Χ.  Σκουμπόπουλος αποχώρησαν οι κ.κ. Κ. Πουλασουχίδης, Κ. Κόλβατζης, Ε.  
18. Χ. Γεωργιάδης Σοφιανίδης. 
19. Σ.  Παναγιωτίδης  
20. Λ. Τσαβδαρίδης  
21. Ε. Σοφιανίδης  
22. Ε. Λευκοπούλου  
23. Ι. Ακριβόπουλος  
24. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή  
25. Ε. Κουκουρδής  
26. Γ. Μανακούλης  

 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 20-5-99 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου τεχνικών κ. Μενέλαου Ποτουρίδη που έχει ως εξής: 
 Σας γνωρίζουμε  ότι με την υπογραφή της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ 
του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ), του Δήμου Βεροίας και της 
Δημοτικής Επιχείρησης Τεχνικών έργων Δήμου Βέροιας "Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ" και 
σύμφωνα με το άρθρο 9  αυτής, για την κατασκευή του έργου "ΚΕΝΤΡΟ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ-ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ" πρέπει να 
ορισθεί κοινή επιτροπή παρακολούθησης και επίβλεψης του έργου η οποία 
αποτελείται από 4 μέλη που ορίζονται ως εξής: 

-Έναν εκπρόσωπο του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού, που ορίζεται με 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα. 

-Δύο εκπροσώπους του Δήμου Βέροιας εκ των οποίων ένας είναι ο Δήμαρχος 
Βεροίας, ο δε έτερος, ένας  υπάλληλος της Τ.Υ./Δ.Β που ορίζεται με απόφαση  του 
Δημάρχου. 

-Έναν εκπρόσωπο της ΔΕΤΕΒ "Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ" που ορίζεται με απόφαση του 
Δ.Σ της  επιχείρησης. 

Ολοι οι  παραπάνω εκπρόσωποι, ορίζονται με τους αναπληρωτές τους. 
Εργο της Κοινής Επιτροπής  είναι η παρακολούθηση της υλοποίησης της 

Προγραμματικής Σύμβασης και η Εποπτεία της εκτέλεσης των προβλεπομένων 
έργων, εργασιών, προμηθειών και γενικά ενεργειών. 

Πρόεδρος  της επιτροπής ορίζεται ο Δήμαρχος , με αναπληρωτή τον νόμιμο 
αναπληρωτή του. 

Παρακαλούμε να ορίσετε (2) μέλη με τους αναπληρωτές τους. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος :Να οριστεί ο Δήμαρχος ή ο εκάστοτε νόμιμος αναπληρωτής του. 
 Σκουμπόπουλος :Την Προγραμματική Σύμβαση εμείς την καταρτίζουμε, άρα 
εμείς βάζουμε  όποιους θέλουμε στην επιτροπή. 
 Εμείς προτείνουμε να είναι ο Δήμαρχος κι ένας από την αντιπολίτευση. Δεν 
συμφωνούμε για εκπρόσωπο από τον "ΗΦΑΙΣΤΟ" γιατί δεν συμφωνήσαμε στην 
Προγρ. Σύμβαση. 
 Δήμαρχος :Με βάση την Προγρ. Σύμβαση η πρόταση είναι πολύ 
συγκεκριμένη. Ο Δήμαρχος  ή ο νόμιμος αναπληρωτής του διότι προεδρεύει κιόλας. 
Από πλευράς υπηρεσίας θα είναι ο Γ.Κωστούλας με αναπληρώτριά του την 
Μ.Γεωργιάδου. 
 Σκουμπόπουλος :Προτείνω στη θέση του Γ.Κωστούλα να μπει η κα 
Τσαμήτρου. Την Προγρ. Σύμβαση εμείς την καθορίζουμε. 
 Πρόεδρος :Μα την εψήφισε πριν το ΔΣ. 
 Δήμαρχος :Η υπηρεσία είναι η εποπτεύουσα αρχή. Μπορεί να είναι απούσα; 
 Πρόεδρος :Ποιοι συμφωνούν με την πρόταση του κ. Σκουμπόπουλου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν  10 σύμβουλοι. 
Χ.Σκουμπόπουλος, Χ.Γεωργιάδης, Σ.Παναγιωτίδης, Λ.Τσαβδαρίδης, Ε.Σοφιανίδης, 
Ε.Λευκοπούλου, Ι.Ακριβόπουλος, Μ.Τσαμήτρου-Καραχατζή, Ε. Κουκουρδής, 
Γ.Μανακούλης. 
 Πρόεδρος :Ποιοι διαφωνούν με την πρόταση του κ. Σκουμπόπουλου; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 14 σύμβουλοι. 
Μ.Ποτουρίδης, Δ.Ταχματζίδης, Κ.Πουλασουχίδης, Κ.Ασλάνογλου, Α.Δελαβερίδης, 
Δ.Πέτκος, Κ.Κόλβατζης, Κ.Γκαβαϊσές, Γ.Ουρσουζίδης, Ν.Χαμαλής, Σ.Γεωργιάδης, 
Ι.Τριανταφυλλίδης, Π.Πιτούλιας, Μ.Σουμελίδης.  
 Το Δ.Σ μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 



1.- Το από 20-5-99 εισηγητικό σημείωμα του  αντιδημάρχου τεχνικών κ. Μενέλαου 
Ποτουρίδη. 
2.- Την με αριθ. 282/99 προγενέστερη απόφασή του σύμφωνα με την οποία έχει 
εγκριθεί η σύναψη Προγρ. Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Βέροιας, Ε.Ο.Τ. και της 
Δ.Ε.Τ.Ε.Β. «Ο ΗΦΑΙΣΤΟΣ» για το «Κέντρο Τουριστικής Πληροφόρησης – 
Ενημέρωσης και Λαογραφίας Δήμου Βέροιας». 
3.- Τις προτάσεις των Δημάρχου και του δημ. συμβούλου κ. Χ. Σκουμπόπουλου. 
4.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5.- Τις διατάξεις του άρθρου 9 της παραπάνω Προγραμματικής Σύμβασης καθώς και 
του άρθρου 106 του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) . 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία  
 
 Ορίζει εκπροσώπους του Δήμου Βέροιας για να μετάσχουν στην επιτροπή του 
αρ. 9 της Προγραμματικής Σύμβασης για την κατασκευή του έργου «Κέντρο 
Τουριστικής Πληροφόρησης – Ενημέρωσης και Λαογραφίας Δήμου Βέροιας», τους: 
1. Γιάννη Χασιώτη, Δήμαρχο Βέροιας, με αναπληρωτή του τον εκάστοτε νόμιμο 
αναπληρωτή του.   
2. Γεώργιο Κωστούλα, υπάλληλο του Τ.Τ.Δ.Β, με αναπληρώτριά του την Μαρούλα 
Γεωργιάδου, υπάλληλο του Τ.Τ.Δ.Β. 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό    283/ 1999 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Δ.  Ταχματζίδης Σ. Παναγιωτίδης 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Πουλασουχίδης Λ. Τσαβδαρίδης 

 Α. Δελαβερίδης Ε.  Σοφιανίδης 
 Δ.  Πέτκος Ε. Λευκοπούλου 
 Κ. Κόλβατζης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Κ. Γκαβαϊσές Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Κ. Βαφείδης Ε. Κουκουρδής 
 Γ. Ουρσουζίδης Γ.  Μανακούλης 
 Ν.  Χαμαλής   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   
 Π.  Πιτούλιας   
 Μ. Σουμελίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  9-6-1999 
Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 

 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ 
 


